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پرسپولیس به معدل استاندارد 2امتیاز از هر بازی رسیده اما غیراز کیفیت پایین صورت سرخ
نمایش های این تیم، برخی نکات هم دستاورد فنی قرمزها را زیر سؤال می برد

یک خرید، 2هدف
بازگشت سیلوا به استقلال، چشمی را به خط میانی 

می برد

استقلال با توپ پر وارد بازار نقل وانتقالات شد و در نخستین 
گام، رافائل سیلوا برزیلی را بازگرداند؛ بازیکنی که از آبی ها 
طلب قابل توجهی داشت و حالا با این قرارداد، باشگاه برای 
بازپرداخت طلب او هم زمان خریده است. از نظر فنی اما 
حضور سیلوا در استقلال، یک تیر با 2نشان تلقی می شود. 
انتظار می رود این بازیکن در قلب خط دفاعی قرار بگیرد و به 
این ترتیب روزبه چشمی به خط میانی منتقل خواهد شد؛ 
کسی که بسیاری از کارشناسان عقیده دارند کارایی اش 
به عنوان هافبک دفاعی بیشتر از مدافع است. اینگونه، 
شاید پستی که امثال سعید مهری و مهدی مهدی پور در 
آن عملکرد قابل اعتنایی نداشتند هم جان بگیرد و داستان 
به سود استقلال تمام شود. سیلوا تنها خرید استقلال در 
زمستان نیست و همزمان گزارش هایی هم در مورد احتمال 
بازگشت محمد محبی به تیم به گوش می رسد؛ اتفاقی که 
اگر رخ بدهد، استقلال را پرستاره تر خواهد کرد و  البته به 
همین موازات، انتظارات هم از جواد نکونام بالاتر خواهد رفت.

چهره روز سوژه روز

نبیل 2 در راه است؟
 می گویند درویش، مدیرعامل پرسپولیس باب مذاکره با 3بازیکن را باز کرده. دفعه قبل خرید آقارضا به حضور 
باهویی در تیم منجر شد. در شرایطی که می شد با پول خرید نبیل ،آل کثیر را برای ادامه کار با قرمزها متقاعد 
کرد، درویش مهاجم سوئدی را جذب  کرد که نتیجه اش کاملا آشکار است. خدا خریدهای بعدی را به خیر کند.

این حرف جدید نیست، اما...
با استعفای گل محمدی، این جمله برانکو که »آماده مذاکره با هر تیمی هستم« مورد توجه قرار گرفت و برخی این 
ادعای پروفسور را چراغ سبز او به پرسپولیس دانسته اند اما این جمله او تازگی ندارد؛ مهم این است که قرارداد 

برانکو بعد از جام ملت های آسیا با عمان به پایان می رسد و  رسما آزاد می شود. پس این یکی واقعا فرق می کند.

قربانیان یک خداحافظی
جدایی احتمالی یحیی از پرسپولیس، به زیان 3بازیکن 

خواهد بود

دست کم تا زمان تنظیم این مطلب هنوز تکلیف یحیی 
گل محمدی با پرسپولیس روشن نشده اما شواهد نشان 
می دهد این بار احتمال جدایی او جدی تر است. درصورتی که 
این اتفاق رخ بدهد و سرمربی سرخ ها از این باشگاه کوچ کند، 
احتمالا شرایط چند بازیکن تحت تأثیر قرار خواهد گرفت؛ 
مهره هایی که مورد اعتماد گل محمدی بودند اما ممکن است 

حالا وضعیت متفاوتی را تجربه کنند.

   علی نعمتی: در تیررس نگاه هاست؛ بازیکنی که این 
فصل سنگین ترین فشارها و انتقادات را تحمل کرده است. 
او در پست دفاع چپ گارانتی همیشگی یحیی را داشت  در 
حدی که وقتی تحت فشار افکار عمومی شاهد فیکس شدن 
محمد مهدی احمدی در بازی با مس رفسنجان بودیم، یحیی 
در نیمه دوم بار دیگر نعمتی را جای او به زمین فرستاد! این 
بازیکن علاوه بر ضعف در امور تهاجمی، در دفاع هم مخصوصا 
به خاطر پنالتی هایی که این اواخر مرتکب می شد، مورد انتقاد 
قرار دارد. شانس او برای برخورداری از همین موقعیت در دوران 

پسا یحیی زیاد نیست.
   فرشاد فرجی: دیگر مهره مورد اعتماد یحیی در خط 
دفاعی است که البته امسال کمتر از نعمتی به بازی گرفته 
شده، اما 2خطای پنالتی سر زده از او مقابل شمس آذر و 
مس رفسنجان، فشارها را روی این بازیکن افزایش داد. نکته 
اینجاست که هم فرجی و هم نعمتی که در تیم های دیگر هم 
شاگرد گل محمدی بوده اند، با جان و دل برای پرسپولیس بازی 
می کنند اما واقعا این کافی نیست. تعصب در غیاب کیفیت، 

ممکن است نتیجه چندان درخشانی نداشته باشد.
   سروش رفیعی:  ازجمله بازیکنانی است که با انتشار 
استوری به احتمال جدایی یحیی واکنش نشان داد. بسیاری بر 
این باورند که یکی از رموز ضعف پرسپولیس در ایجاد موقعیت 
گل، افت دنباله دار سروش رفیعی است؛ بازیکنی که به عنوان 
هافبک تهاجمی بیشتر از آنکه خطا بگیرد، خطا می کند. 
انتظارها از رفیعی زیاد است و توقع می رود او نبض کار را در 
پرسپولیس در  دست بگیرد و به بازی این تیم ریتم بدهد اما در 
نیم فصل اول به ندرت چنین اتفاقی رخ داد. آیا سرمربی بعدی 
تیم حاضر است همین قدر به این نسخه از رفیعی وفادار بماند؟ 
فراموش نکنیم گابریل کالدرون او را حتی پیش از شروع فصل 

در لیست مازاد قرار داد.

همین را می خواستی پیشکسوت پاس؟

جدل های مانده از بازی استقلال و پیکان در هفته پایانی 
نیم فصل همچنان ادامه دارد. پس از آنکه رضا عنایتی در 
نشست خبری قبل از مسابقه، استقلال را تیمی »پرمهره« 
توصیف کرد، جواد نکونام ناراحت شد و در نشست بعد از 
بازی به طعنه گفت: »پرمهره آن تیمی بود که در بازی های 
آسیایی هانگژو به هنگ کنگ باخت.« قابل انتظار بود که رضا 
عنایتی هم بیکار نماند و دوباره جواب نکونام را بدهد. او که 
خارج از کشور به سر می برد، به یک رسانه گفت: »به ایران 
که برگردم جواب پیشکسوت پاس را می دهم.« نمی دانیم 
عنایتی می خواهد چه بگوید اما همین عبارت »پیشکسوت 
پاس« کار خودش را کرد! تعداد مناقشات نکونام از حساب 
خارج شده. وقتی شما به دیگران یورش می بری، طبیعتا آنها 

هم چنین می کنند. قدری آرام بگیر استاد!

نکته بازی وقتی به جدول رده بندی نگاه می کنی، 
کمتر نشانی از »بحران« در پرسپولیس 
به چشم می خورد. سرخ ها با 30امتیاز 
از 15بازی و تنها در فاصله 2امتیازی با 
صدرنشین در رده سوم ایستاده اند. این 
معدل امتیازگیری، اغلب اوقات حتی برای 
قهرمانی هم کافی است. با این حال پرسش 
اینجاست که چرا کار پرسپولیس به جایی 
کشیده که منتقدان با ناامیدی در مورد 
آن حرف می زنند و کادرفنی تیم هم در 
شرف تغییر است؟ غیراز کیفیت پایین 
نمایش های تیم در نیم فصل اول و فقدان 
آشکار طراوت در پرسپولیس، چند نکته 
هم وجود دارد که مرور آنها کمی قرمزها را 

خجالت زده می کند.

وضعیت اسفبار در آسیا
البته که گروه پرسپولیس در لیگ قهرمانان 
آسیا سخت بود اما نتایج این تیم هم جای 
دفاع ندارد. شاگردان گل محمدی دور 
برگشت مرحله گروهی را بدون برد پشت سر 
گذاشتند. عجیب تر اینکه النصر عربستان 
در کل این مرحله فقط 2کلین شیت داشت 
و هر دوي آنها هم مقابل پرسپولیس رقم 
خورد؛ آن هم در شرایطی که تیم عربستانی 
در دیدار برگشت چیزی حدود یک ساعت 
با یک بازیکن کمتر بازی کرد. اگر هنوز به 
اندازه کافی متقاعد نشده اید، باید یادآوری 
کنیم النصر بعد از رویارویی با پرسپولیس 
7بازی دیگر انجام داده که در هیچ کدام از 
آنها موفق به کلین شیت نشده است! شاید 
رتبه و امتیازات پرسپولیس در جدول خیلی 
مایوس کننده نباشد اما این عملکرد در آسیا 
عمیقا جای بحث دارد. مردم پای تک تک 

این مسابقات زجر کشیده اند.

خط حمله بی رمق
 بزرگ ترین مشکل فنی پرسپولیس 
مربوط به خط حمله بی رمق این تیم بود. 
قرمزها مهاجم زهردار نداشتند و بدتر اینکه 
نمی توانستند موقعیت گل هم ایجاد کنند. 
حواس هوادار پرسپولیس هست که ملوان 
و شمس آذر قزوین هم بیش از این تیم 
گل زده اند و حتی به جرأت می توان گفت 
شاداب تر از سرخپوشان بازی می کنند. 
طبیعتا آنها خیلی ستاره های عجیب و 
غریبی ندارند اما از موجودی تیم به شکل 
مطلوب بهره گیری شده است. گرفتاری 
پرسپولیس البته فقط گل نزدن نیست، 
بحران واقعی این است که آنها خیلی 
سخت و کم فرصت گلزنی ایجاد می کنند.
پرسپولیس در همین بازی آخر مقابل مس 
رفسنجان امید گل بسیار نازل 0.66را به 
ثبت رساند . ترفندهایی مثل به خط حمله 
فرستادن مدافعان بلندزن در دقایق پایانی و 

رو آوردن به اوت های بلند آکروباتیک هم 
بیش از هر چیز دیگری دست خالی کادرفنی 

در داخل میدان را نشان داد.

اگر اسمش »پرسپولیس« نبود
یحیی گل محمدی حتما مربی خوبی است و 
کارنامه قابل دفاعی هم روی نیمکت قرمزها 
داشته اما عملکرد تیم اودر این نیم فصل 
واقعا چنگی به دل نزد. به جرأت می توان 
گفت بخشی از امتیازاتی که سرخپوشان 
به دست آورده اند به خاطر نام رعب آور 
»پرسپولیس« بوده که به هر حال رقبا را 
عقب می رانده است. همچنین تجربه بالاتر 
بازیکنان این تیم در چندین مسابقه باعث 
حفظ برتری های حداقلی شد. این شرایط 
اما برای طولانی مدت قابل تداوم نیست و 
تیم باید برنامه های فنی کارآمدتری داشته 
باشد؛ چه یحیی بماند و چه جای خودش را 

به مربی دیگری بدهد.

بهروز رسایلیگزارش
روزنامه نگار
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آنهایی که عصر دیروز پای بازی تیم ملی نشستند، حداقل توقعشان این بود که بازی پرگلی ببینند؛ چراکه 
بازی دوستانه با بورکینافاسو، تیم 57رنکینگ جهانی جذابیت دیگری نداشت اما به همین 

خواسته هم نرسیدند.
در این بازی که قبل از آغاز جام ملت های آسیا در برنامه تیم ملی گنجانده شده بود، امیر 
قلعه نویی بازی را با این بازیکنان شروع کرد: علیرضا بیرانوند، میلاد محمدی، حسین 
کنعانی، مجید حسینی، صادق محرمی، علیرضا جهانبخش، شهریار مغانلو، سامان قدوس، 
سعید عزت اللهی، محمد محبی و مهدی طارمی. برخلاف انتظار، ایران بود که گل اول را 
دقیقه 12 و روی اشتباه سامان قدوس دریافت کرد. هرچند در ادامه نیمه چند موقعیت 
نصیب بازیکنان امیر شد اما اشتیاق آنها برای رسیدن به گل کافی نبود. تنها ضربه ای که 

به ثمر نشست، ضربه مهدی طارمی بود که دقیقه 42 گل شد.
نیمه دوم برای  ایران با یک اتفاق آغاز شد؛ قلعه نویی تیم را کامل از زمین بیرون کشید و 
بازیکنانی را که روی نیمکت بودند، به بازی گرفت؛ پیام نیازمند، سامان فلاح، شجاع خلیل زاده، 
آریا یوسفی، احسان حاج صفی، امید ابراهیمی، روزبه چشمی، علی قلی زاده، مهدی قائدی، رضا 
اسدی و کریم انصاری فرد. این تعویض ها این شائبه را ایجاد کرد که آیا سرمربی برنامه  مشخصی 
برای تیم ملی دارد یا فقط می خواهد به همه بازی برسد و کسی دلخور ایران را ترک نکند؟ در 
نیمه دوم و دقیقه70 امید ابراهیمی گل دوم را زد تا ایران با باخت به استقبال جام ملت ها نرود؛ 

البته خیلی خوش شانس بود که موقعیت های حریف گل نشد.

تیم ملی فوتبال ایران قبل از شروع جام ملت های آ سیا در بازی دوستانه 
بورکینافاسو را 2 بر یک شکست داد 

پیروزی نه چندان دلچسب


